²¹ Cfr. in hac d. not. 18.

185 liter cognoscat rationem mediorum, sive materialiter tantum. Et ita debet interpretari D. Thomas, supra.²² Et huc tendit sententia dicentium irascibilem versari circa bonum arduum, quia respicit illud sub ratione defensibilis.

190 Et hinc confirmatur has potentias non esse distinctas, nam amare aliquid et amare defensionem illius sunt quasi amor medii et finis, qui non possunt referri ad diversas potentias.

7. Ultimo possumus colligere organum huius potentiae appetitivae, nam qui illam distinguunt in duas, concupiscibilem ponunt in hepate, irascibilem vero in corde.

195 Ita Galenus²³ et alii. Et experientia hoc confirmat, nam {cum irascimur cor alteratur, cum vero delectamur alterantur praecordia,} ubi est hepar.

Sed haec experientia non est sufficiens, nam ex vehementi timore etiam alterantur praecordia et tamen timor est in irascibili. Similiter gaudio [dilatatur] cor. Unde dicendum est hanc potentiam residere in corde, quod licet Aristoteles numquam expresserit, tamen in eius sententia²⁴ videtur certum, quia in corde collocat omnes sensus et omnes praecipuas potentias. Et 3 *De Anima*, tx. 29,²⁵ ait sensum et appetitum esse idem, [quod saltem] de identitate subiecti dicendum est. Et hoc videtur consonum experientiae et communi conceptioni, nam [cordi] tribuitur amor, desiderium et alii actus concupiscibiles; ergo haec potentia residet in illo.

205 Et ratio esse potest, nam appetitus est potentia a qua originantur omnes motus, ut infra²⁶ dicitur. Cor autem est primum principium et instrumentum motus. Et ideo optime fuit appetitus sensitivus in corde collocatus.

7 195 et alii *add.* nominatim Fernelius, lib. 5, qui est de animae facultatibus, cap. 5, putatque in lib. 6, cap. 12, ad finem, fuisse Platonis sententiam (V 4, 9) L
 196 alteratur S, incalescit (Ib.) L 196 alterantur S, incalescunt (Ib.) L
 200 dilatatur L, delectatur S 200 cor *add.* cum tamen gaudium ad concupiscibilem pertineat. (Ib.) L 204 quod saltem L, quia S 206 cordi L, certe S
 211 collocatus *add.* quae est sententia Fracastorij, lib. 2 de intellectu (V 4, 8) L

De ahí que la irascible tenga como objeto inmediato los medios con los que es preciso defender tal bien, ya posea un conocimiento formal o meramente material de la esencia del medio. Y en este sentido debe interpretarse el texto anterior²² de Santo Tomás. Y a él apunta la teoría de quienes afirman que la irascible tiene por objeto el bien arduo, por contemplarlo bajo la dimensión de defendible.